АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2019г.    № 176-п

 О   назначении  голосования  по  отбору общественных  территорий,  подлежащих благоустройству в      первоочередном порядке в рамках          реализации муниципальной программы «Формирование  комфортной городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на 2018 - 2022 годы»

На основании статьи  28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет от 19.07.2018г. №146, с целью выявления общественного мнения относительно выбора общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке, п о с т а н о в л я е т:
1. Разместить дизайн-проекты благоустройства общественных территорий, включенных в перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование    комфортной   городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на 2018 - 2022 годы» в целях ознакомления с ними заинтересованных лиц на сайте администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет в сети Интернет: ппокровка.рф.
2. Организовать прием поступивших от заинтересованных лиц предложений по благоустройству общественных территорий в период с 18 апреля по 03 мая 2019г. в электронной форме на адрес эл.почты: ppokrovka@mail.ru или в простой письменной форме по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с. Подгородняя Покровка, ул. Кооперативная, д.44 (здание администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет); телефон для справок: 64-42-81, 64-46-20.
[bookmark: _GoBack]3. Организовать учет общественного мнения по вопросу отбора общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на 2018 - 2022 годы» на сайте администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет в сети Интернет: ппокровка.рф в разделе «Общественные обсуждения» в период с 18 апреля по 07 мая 2019г. (включительно).
4. Назначить голосование по отбору общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на 2018 - 2022 годы» на 07 мая 2019 года.
5. Определить время голосования по отбору общественной территории –  16 ч. 00 мин. по местному времени.
6. Определить местом проведения голосования – здание Дома культуры по адресу: Оренбургский район с.Подгородняя Покровка ул.Кооперативная, 46.
7. Установить перечень общественных территорий для проведения голосования по отбору общественной территории, подлежащий благоустройству  в первоочередном порядке в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на 2018 - 2022 годы» в соответствии с приложением №1.
8. Опубликовать настоящее постановление в Общественно-политической газете Оренбургского района «Сельские вести» и организовать размещение полного текста постановления на сайте администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет в сети Интернет: ппокровка.рф.
9. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования	                                        Ю.В. Гомзов

Разослано: Общественно-политической газете Оренбургского района «Сельские вести», администрации МО Подгородне-Покровский сельсовет, прокуратуре Оренбургского района, в дело

	Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
от 05.04.2019г.    № 176-п

Перечень общественных территорий,
подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на 2018 - 2022 годы»

	Наименование общественной территории
	Краткое описание общественной территории

	Общественная  территория, расположенная по адресу:  Оренбургская область, Оренбургский район, с. Подгородняя Покровка, ул.Кооперативная, 46А
	Площадь – 5842 кв.м.,
Имеются зеленые насаждения, тротуарные дорожки, детская площадка

	Общественная  территория, расположенная по адресу:  Оренбургская область, Оренбургский район, с. Подгородняя Покровка, ул.Кооперативная, 46П

	Территория находится напротив здания Дома культуры
Площадь – 3170 кв.м..